
 
 
 
 

 
 

Prot. n. PG/2022/363098 del 26/09/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 
AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA 

 
OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta telematica G00816 - Metropolitana di Genova: Opere di 

completamento della Stazione Metropolitana di Corvetto – Affidamento in appalto dei servizi di verifica della 

progettazione definitiva ed esecutiva. MOGE 020851.2 CUP B31B21011680001 – CIG 9097255C4E – Codice gara 

ANAC 8447981 – CPV principale 71248000-8 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Manuela SCIUTTO in servizio presso la Direzione Mobilità e 

Trasporti - Dirigente Unità di Progetto Grandi Infrastrutture - Tel: 0105573325; manuelasciutto@comune.genova.it  
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro: 447.804,32, al netto di oneri previdenziali e assistenziali e I.V.A. 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 del Codice, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: offerta economica 20 punti/offerta 

tecnica 80 punti, punti totali: 100 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione 

Mobilità e Trasporti – Unità di Progetto Grandi Infrastrutture n. 2022-125.0.3-7 adottata il 21 febbraio 2022 ed 

esecutiva dal 22 febbraio 2022 
 
PUBBLICITÀ BANDO DI GARA: Inviato in GUUE in data 22 febbraio 2022 con pubblicazione n. 2022OJS040-

103131-it, pubblicato sulla G.U.R.I. Serie V Speciale n. 25 del 28 febbraio 2022  pubblicato all’Albo Pretorio online 

del Comune di Genova dal 28 febbraio 2022 al 28 marzo 2022, nonché per estratto sui quotidiani e scaricabile dai 

siti internet https://smart.comune.genova.it/ e https://appaltiliguria.regione.liguria.it/  
 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in prima seduta in data 29 marzo 2022 

come da verbale Cronologico n. 109, in seconda seduta in data 4 aprile 2022, come da verbale cronologico n. 114, in 

terza seduta in data 26 aprile, come da verbale cronologico n. 139, in quarta seduta in data 18 giugno, come da verbale 

cronologico n. 195 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale della Direzione Mobilità e Trasporti 

– Unità di Progetto Grandi Infrastrutture n. 2022-125.0.3.-31 adottata in data 28 giugno 2022 ed esecutiva dall’8 

luglio 2022 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 5 

 

RTI BUREAU VERITAS ITALIA SPA/ NO GAP CONTROLS SRL/INARCHECK SPA 

Punteggio totale: 82,355 

Punteggio offerta tecnica: 65,135 

Ribasso offerto: -63,07% 

Punteggio offerta economica: 17,22 

Codice fiscale: 11498640157 / 01974031203 / 03465090961 

 

ITS CONTROLLI TECNICI SPA 



 
 
 
 

 
 

Prot. n. PG/2022/363098 del 26/09/2022 
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Punteggio totale: 84,585 

Punteggio offerta tecnica: 64,645 

Ribasso offerto: -70,00 % 

Punteggio offerta economica: 19,94 

Codice fiscale: 15323181006 

 

RTI PRO ITER SRL/PROGETTO COSTRUZIONE QUALITA' SRL 

Punteggio totale: 73,071 

Punteggio offerta tecnica: 56,691 

Ribasso offerto: -60,00 %  

Punteggio offerta economica: 16,38 

Codice fiscale: 12688370159 / 02341540421 

 

RTI ITALCERTIFER SPA/CONTECO CHECK SRL  

Punteggio totale: 91,126 

Punteggio offerta tecnica: 71,126 

Ribasso offerto: -70,13 % 

Punteggio offerta economica: 20 

Codice fiscale: 05127870482 / 11203280158 

 

RINA CHECK SRL  

Punteggio totale: 93,189 

Punteggio offerta tecnica: 74,929 

Ribasso offerto: -66,503% 

Punteggio offerta economica: 18,26 

Codice fiscale: 01927190999 

 
AGGIUDICATARIO: RINA CHECK SRL, con sede in Via Corsica 12, Genova – CAP 16128 codice fiscale e 

Partita IVA 01927190999 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 150.001,01 oltre I.V.A. e oneri previdenziali, in virtù del ribasso 

offerto del 66,503 %. 
 
SUBAPPALTO: non ammesso, ai sensi dell’art.31 comma 8 del Codice 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 26 settembre 2022 al  12 ottobre 2022 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

 

 

 


